
1/12 

 

 
 

Vědecká rada Filozofické fakulty UHK 

ZÁPIS 

 

ze zasedání Vědecké rady FF UHK 

ze dne 24. května 2013 

                                                 ---------------------------------------------------- 

 

Přítomni: dr. Springerová, dr. Štěpán, dr. Dočekalová, dr. Grulich, prof. Hynek, doc. Fiala, doc. 

Felcman, prof. Musil, doc. Němečková, prof. Pavlů, doc. Tichý, prof. Brokl, doc. Vacek, doc. 

Konečný, prof. Pátková, doc. Brázda, doc. Jiránek, prof. Wolf, prof. Klíma, prof. Strmiska 

 

Omluveni: prof. Čechura, prof. Peregrin, prof. Semotanová, prof. Stuchlík 

 

Další účastníci habilitačního řízení:  

PhDr. Zlatica Zudová-Lešková, CSc. . –  habilitantka 

doc. PhDr. Jan Němeček, DrSc., doc. PhDr. Zdeněk Radvanovský, CSc.,  prof.  PhDr. Ivan Šedivý, 

CSc. – členové habilitační komise 

prof. PhDr. Robert Kvaček, CSc., doc. PhDr.  František Hanzlík, CSc. – oponenti habilitačního řízení 

 

Další účastníci řízení ke jmenování profesorem: 

doc. PhDr. David Papajík, Ph.D. – ucházející se o jmenování 

doc. PhDr. Pavel Krafl, Dr. – člen hodnotící komise profesorského řízení 

 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

 

1. Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a další tvůrčí 

činnosti FF UHK pro rok 2013 

2. Akreditace nových studijních programů / oborů 

3. Změny komisí pro státní závěrečné zkoušky 

4. Komise pro státní doktorské zkoušky v oboru Politologie a v oboru České a československé 

dějiny 

5. Oborová rada doktorského studijního programu Filozofie 

6. Řízení ke jmenování profesorem – doc. PhDr. David Papajík, Ph.D.  

7. Habilitační řízení PhDr. Zlatica Zudová-Lešková, CSc. 

8. Různé 

9. Usnesení, závěr 

 

Na úvod děkanka přivítala všechny přítomné a počtem 17 přítomných (z 24 členů) prohlásila 

vědeckou radu usnášeníschopnou. 

Předložila návrh programu dnešního zasedání a požádala o případné námitky či doplnění. Přítomní 

program schválili jednomyslně. 

Na jednání se dostavil prof. Klíma, přítomno bylo tedy celkem 18 členů vědecké rady. 

 

 

Bod 1: Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a další 

tvůrčí činnosti FF UHK pro rok 2013 

 

Děkanka podala plénu komentář: dokument aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, 

výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti FF UHK pro rok 2013 vychází především z Dlouhodobého 

záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti Filozofické fakulty 



2/12 

 

Univerzity Hradec Králové na období 2011-2015. Rozpracovává jednotlivé klíčové priority a cíle 

fakulty do konkrétních úkolů realizovatelných v roce 2013. 

Pro rok 2013 jsou hlavní cíle Aktualizace dlouhodobého záměru směrovány zvláště do oblastí: 

1) Kvalita a relevance akademických činností fakulty; 

2) Otevřenost fakulty; 

3) Efektivita a financování fakulty. 

 

K tomuto bodu proběhla krátká diskuse. 

 

 Vědecká rada o tomto bodu nehlasuje, pouze jej projednává. 

 

 

Bod 2: Akreditace nových studijních programů/oborů 

 

Proděkanka pro studium dr. Dočekalová úvodním slovem přiblížila všechny návrhy akreditací. 

 

Žádost o rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu N 6101 

Filozofie, studijní obor Filozofie (dvouoborová) představil dr. Paleček jako vedoucí Katedry 

filozofie a společenských věd FF UHK.  

 

Hlasování bylo veřejné, hlasovalo všech přítomných 18 členů a proběhlo takto: 

18 hlasů pro    0 proti   0 se zdrželi 

 

 Z hlasování vyplývá, že vědecká rada návrh schvaluje a žádost bude zaslána Akreditační 

komisi. 

 

 

Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Sociologie, studijní 

obor Sociologie (dvouoborová) představil dr. Joukl jako vedoucí Katedry sociologie FF 

UHK. 

 

Hlasování bylo veřejné, hlasovalo všech přítomných 18 členů a proběhlo takto: 

18 hlasů pro    0 proti   0 se zdrželi 

 

 Z hlasování vyplývá, že vědecká rada návrh schvaluje a žádost bude zaslána Akreditační 

komisi. 

 

Dostavili se dr. Grulich a doc. Vacek – přítomno 20 členů.  

 

Žádost o rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu N7105 

Historické vědy, studijní obor Historie (dvouoborová) představil doc. Felcman (Historický 

ústav FF UHK) jako garant oboru. 

 

Hlasování bylo veřejné, hlasovalo všech přítomných 20 členů a proběhlo takto: 

19 hlasů pro    0 proti   1 se zdrželi 

 

 Z hlasování vyplývá, že vědecká rada návrh schvaluje a žádost bude zaslána Akreditační 

komisi. 

 

Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Mezinárodní 

teritoriální studia, studijní obor Central European Studies (Středoevropská studia) – 

pouze v anglickém jazyce, přiblížila dr. Dočekalová. Navazující magisterský program 

prezenční formy studia po dotazech přítomným doplnila, vysvětlila určité pojmy a termíny 

v názvech předmětů a specifikovala zaměření.  

 

Z následné diskuze a připomínek vyplynuly drobné změny: 



3/12 

 

Bude nahrazen název předmětu Sociální systémy zemí střední Evropy v komparativní perspektivě 

názvem Komparace sociálních systémů zemí střední Evropy. 

 

 

Hlasování bylo veřejné, hlasovalo všech přítomných 20 členů a proběhlo takto: 

20 hlasů pro    0 proti   0 se zdrželi 

 

 

 Z hlasování vyplývá, že vědecká rada návrh se zapracovanými připomínkami schvaluje 

a žádost bude zaslána Akreditační komisi. 

 

 

Bod 3: Změna komise pro státní závěrečné zkoušky  - studijní program B6101 Filozofie – 

Studijní obor Filozofie a společenské vědy a studijní program N6101 Filozofie – Studijní obor 

Filozofie 

 

Dr. Dočekalová – proděkanka FF pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost předložila tento bod a 

odůvodnila změnu. 

 

Hlasování o schválení členů komise pro státní závěrečné zkoušky bylo veřejné, hlasovalo všech 

přítomných 19 členů: 

19 hlasů pro    0 proti   0 se zdržel 

 

 Z hlasování vyplývá, že vědecká rada návrh nové komise pro státní závěrečné zkoušky 

schvaluje. Seznam se jmény členů komise je součástí tohoto zápisu – viz Příloha č. 1. 

 

 

Bod 4: Komise pro státní doktorské zkoušky v oboru Politologie a v oboru České a 

československé dějiny 

 

Dr. Štěpán – proděkan FF pro vědu, výzkum a tvůrčí činnost vysvětlil důvody a okomentoval 

doplněná jména členů těchto rad – P7105 Historické vědy – obor České a československé dějiny a 

P6701 Politologie – obor Africká studia a obor Latinskoamerická studia. 

 

Hlasování o schválení komisí bylo veřejné, hlasovalo všech přítomných 20 členů: 

20 hlasů pro    0 proti  0 se zdržel 

 

 Z hlasování vyplývá, že vědecká rada návrh komisí schvaluje. Seznam se jmény je 

součástí tohoto zápisu – viz Příloha č. 2. 

 

 

Bod 5: Oborová rada doktorského studijního programu P6101 Filozofie, obor Filozofie 

 

Dr. Štěpán předložil tento návrh složení oborové rady pro studijní obor Filozofie studijního programu 

P6101 Filozofie a opatřil komentářem. 

 

Hlasování o schválení komisí bylo veřejné, hlasovalo všech přítomných 20 členů: 

20 hlasů pro    0 proti  0 se zdržel 

 

 Z hlasování vyplývá, že vědecká rada návrh oborové rady schvaluje. Seznam se jmény je 

součástí tohoto zápisu – viz Příloha č. 3. 

 

 

Bod 6: Řízení ke jmenování profesorem – doc. PhDr. David Papajík, Ph.D. 

 

Dr. Štěpán – proděkan FF UHK pro vědu, výzkum a tvůrčí činnost popsal průběh řízení a po sobě 

jdoucí úkony dle výnosu děkana FF č. 10/2012: 



4/12 

 

a) Představení uchazeče. 

b) Přednesení návrhu hodnotící komise.  

c) Přednesení profesorské přednášky, ve které uchazeč prezentuje výsledky své vědecké tvůrčí a 

pedagogické práce, svůj příspěvek k rozvoji oboru a předloží koncepci vědecké/tvůrčí práce a 

výuky v oboru jmenování. 

d) Veřejné diskuze všech přítomných k profesorské přednášce.  

e) Vyjádření uchazeče k návrhu hodnotící komise.  

f) Neveřejná rozprava a tajné hlasování členů vědecké rady fakulty. 

g) Vyhlášení výsledků hlasování. 

 

a) dr. Štěpán představil odborný profil doc. Papajíka, který působí na Katedře historie 

Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci a Katedře historie Filozofické fakulty 

Katolické univerzity v Ružomberku.  

dr. Štěpán zopakoval jména členů hodnotící komise: 

 prof. PhDr. František Musil, CSc. (FF UHK) - předseda 

 prof. PhDr. Petr Charvát, DrSc. (PedF UK/ FF ZČU Plzeň) 

 doc. PhDr. Pavel Krafl, Dr. (HiÚ AV ČR, Brno) 

 prof. PhDr. Eva Semotanová, DrSc. (HiÚ AV ČR, Praha) 

 prof. PhDr. Vladimír Wolf (FVP SLU Opava) 

 

b) prof. Musil přečetl zápis z jednání hodnotící komise, která se sešla 26. 4. 2013 a její souhlasné 

doporučující stanovisko ke jmenování. 

 

c) děkanka vyzvala doc. Papajíka k přednesení profesorské přednášky. Doc. Papajík prezentoval 

výsledky své vědecké a pedagogické práce podle stanovených tematických okruhů. 

 

d) děkanka vyzvala přítomné k připomínkám a komentářům. V diskuzi odpovídal doc. Papajík na 

jednotlivé doplňující dotazy vědecké rady. 

 

e) k souhlasnému stanovisku hodnotící komise se doc. Papajík vyjádřil kladně a nemá námitek. 

 

f) na uzavřeném jednání pokračovala rozprava členů a byla dr. Štěpánem navržena sčítací 

komise pro tajné hlasování. Komise pro sčítání hlasů byla odsouhlasena jednomyslně 18 členy 

aklamací ve složení doc. Fiala a dr. Grulich. 

 

g) děkanka vyhlásila výsledek: 

 

V tajném hlasování bylo odevzdáno 20 platných hlasovacích lístků: 

19 hlasů pro   0 proti   1 se zdržel 

 

 Z hlasování vyplývá, že kladně se vyjádřila více než polovina všech členů vědecké rady 

fakulty.  

Děkanka postoupí návrh na jmenování doc. Papajíka profesorem rektorovi UHK a to 

způsobem blíže popsaným v příslušném rektorském výnosu. Současně děkanka požádá rektora 

UHK o určení termínu projednání návrhu vědeckou radou školy. Rovněž zajistí pozvání 

předsedy hodnotící komise nebo jím pověřeného člena této komise k přednesení hodnotící 

zprávy na zasedání vědecké rady školy. 

 

 

Bod 7: habilitační řízení dr. Zlatice Zudové-Leškové 

 

Děkanka popsala postupné kroky v habilit. řízení dle vnitřních předpisů FF UHK: 

a) Ustavení tříčlenné komise pro hodnocení habilitační přednášky a dvoučlenné komise pro 

sčítání hlasů tajného hlasování. Členy obou komisí volí vědecká rada ze svého středu 

formou aklamace. 

b) Úvodní referát předsedy habilitační komise, ve kterém je krátce představena odborná 

činnost habilitanta a předneseno usnesení habilitační komise spolu se zdůvodněním.   



5/12 

 

c) Přednesení habilitační přednášky. Habilitant má pro přednesení přednášky vymezen 

maximální čas 20 minut. Tento čas je měřen. Po přednášce může následovat krátká diskuze 

k tématice přednášky, ve které habilitant reaguje na připomínky a dotazy přítomných. 

d) Představení oponentních posudků za osobní účasti alespoň dvou oponentů a tří členů 

habilitační komise. 

e) Rozprava, v níž má habilitant možnost vyjádřit se k posudkům a vyjádřit se ke své 

pedagogické a vědecké činnosti. 

f) Referát komise pro hodnocení habilitační přednášky. 

g) Neveřejná rozprava a tajné hlasování členů vědecké rady. 

h) Vyhlášení výsledku hlasování. 

 

Děkanka zopakovala jména členů habilitační komise: 

 prof. PhDr. František Musil, CSc. (FF UHK) - předseda 

 doc. PhDr. Karel Konečný, CSc. (FF UP Olomouc) 

 doc. PhDr. Jan Němeček, DrSc. (HiÚ AV ČR) 

 doc. PhDr. Zdeněk Radvanovský, CSc. ( UJEP Ústí n.L.) 

 prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc. (FF UK Praha) 

 

a) komise pro hodnocení přednášky 

Komise pro hodnocení habilitační přednášky byla odsouhlasena v tomto složení: 

 prof. H. Pátková - předseda 

 prof. M. Strmiska  

 doc. T. Jiránek 

Hlasování o návrhu na členy hodnotící komise bylo veřejné, hlasovalo 19 členů: 

16 hlasů pro    0 proti   3 se zdrželi 

 

a) komise pro sčítání hlasů 

Komise pro sčítání hlasů tajného hlasování byla odsouhlasena v tomto složení: 

 doc. R. Brázda 

 doc. V. Fiala 

Hlasování o návrhu na členy sčítací komise bylo veřejné, hlasovalo 19 členů: 

17 hlasů pro    0 proti   2 se zdrželi 

 

b) prof. Musil krátkým úvodem představil habilitantku, její odbornou činnost a její habilitační 

práci s názvem Zapomenutá elita. Českoslovenští vojenští diplomaté v letech 1938-1945. 

Přečetl usnesení habilitační komise, která se sešla dnes 24. 5. 2013 ve složení prof. Musil, doc. 

Konečný, doc. Němeček a doc. Radvanovský. V tajném hlasování se komise jednomyslně 

shodla, že doporučuje, aby habilitační řízení dr. Zudové-Leškové pokračovalo.  

 

c) dr. Zudová-Lešková přednesla habilitační přednášku na téma: Rezistence československých 

Židů v období Šoa a její význam pro český národní a československý státní protinacistický a 

protifašistický odboj 

 

Následovala diskuze k tématice přednášky, ve které habilitantka reagovala na připomínky a dotazy 

přítomných. 

 

d) Dr. Štěpán představil autory oponentních posudků:  

 prof. PhDr. Robert Kvaček 

 prof. PhDr. František Hanzlík, CSc. 

 doc. PhDr. Zdeněk Radvanovský, CSc. 

 

a vyzval oponenty k přečtení svých posudků habilitační práce. Všichni oponenti habilitační práci 

hodnotili kladně a doporučili.  

 

e) následovala rozprava, ve které měla habilitantka prostor vyjádřit se ke stanoviskům, která v 

posudcích oponentů zazněla.  



6/12 

 

f) prof. Pátková přečetla za komisi pro hodnocení habilitační přednášky její stanovisko, ve 

kterém pokračování habilit. řízení komise doporučila.  

g) neveřejná část jednání pokračovala ještě diskuzí a hodnocením členů vědecké rady k průběhu 

celé habilitace. Byly rozdány hlasovací lístky k tajnému hlasování. 

h) děkanka vyhlásila výsledek: 

 

V tajném hlasování bylo odevzdáno 20 platných hlasovacích lístků: 

14 hlasů pro   0 proti   6 se zdrželi 

 

 Z hlasování vyplývá, že habilitační řízení bylo úspěšné a vědecká rada schválila 

doporučení rektorovi UHK jmenovat dr. Zudovou-Leškovou docentkou pro obor – 

České a československé dějiny. 

Děkanka postoupí v souladu s platnými zákonnými předpisy rektorovi UHK návrh na 

jmenování docentky spolu s usnesením Vědecké rady.  

 

Zasedání se dále neúčastnil prof. Klíma, v sále zůstalo 19 přítomných. 

 

Bod 8:  Různé 

Do různého nebyly žádné body k projednání. 

 

 

Bod 9: Usnesení, závěr 

 

Na závěr dr. Springerová přednesla návrh usnesení a vyzvala přítomné k hlasování. 

 

Usnesení ze zasedání Vědecké rady FF UHK dne 24. 5. 2013 

 

Vědecká rada FF UHK na svém zasedání dne 24. května 2013: 

 

1. Projednala Aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a 

další tvůrčí činnosti FF UHK pro rok 2013. 

 

 

2. Schválila žádost o rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu N 

6101 Filozofie, studijní obor Filozofie (dvouoborová). 

 

3. Schválila žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Sociologie, 

studijní obor Sociologie (dvouoborová). 

 

4. Schválila žádost o rozšíření akreditace studijního programu N7105 Historické vědy, studijní 

obor Historie (dvouoborová). 

 

5. Schválila žádost o akreditaci studijního programu Mezinárodní teritoriální studia, studijní obor 

Central European Studies (Středoevropská studia). 

 

6. Schválila změnu komise pro státní závěrečné zkoušky – studijní program B6101 Filozofie – 

Studijní obor Filozofie a společenské vědy a studijní program N6101 Filozofie – Studijní obor 

Filozofie – příloha č. 1. 

 

7. Schválila komise pro státní doktorské zkoušky v oboru Politologie a v oboru České a 

československé dějiny – příloha č. 2 

 

8. Schválila Oborovou radu doktorského studijního programu P6101 Filozofie, obor Filozofie – 

příloha č. 3 

 

9. Schválila návrh a doporučení rektorovi UHK  ke jmenování pana doc. PhDr. Davida Papajíka, 

Ph.D. profesorem. 



7/12 

 

 

10. Schválila doporučení rektorovi UHK jmenovat paní PhDr. Zlatici Zudovou-Leškovou, CSc. 

docentkou pro obor – České a československé dějiny. 

 

Hlasování o usnesení bylo veřejné, hlasovalo 19 přítomných členů a proběhlo takto: 

 

19 hlasů pro                 0 proti  0 se zdržel 

 

 Vědecká rada jednomyslně schválila usnesení, které je součástí tohoto zápisu. 

 

 

 

 

 

     Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., v.r. 

                         děkanka FF UHK  

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 6. 6. 2013 

 

 

 

Zapsala: Ilona Krausová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1:  

- složení komise pro státní závěrečné zkoušky – studijní program B6101 Filozofie – 

Studijní obor Filozofie a společenské vědy a studijní program N6101 Filozofie – Studijní 

obor Filozofie 

Příloha č. 2: 

- komise pro státní doktorské zkoušky v oboru Politologie a v oboru České a 

československé dějiny 

 

Příloha č. 3: 

- složení oborové rady studijního oboru Filozofie 

 

 

 

  



8/12 

 

 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání vědecké rady FF UHK z 24. 5. 2013: 

 

 

 

Složení komise pro SZZk 

Studijní program B6101 Filozofie – Studijní obor Filozofie a společenské vědy 

Studijní program N6101 Filozofie – Studijní obor Filozofie 

 

Schválené nové složení: 

Předseda: Prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc. 

Členové: 

Prof. PhDr. Pavel Floss 

Mgr. Martin Paleček, Ph.D. 

Mgr. Ondřej Švec, Ph.D. 

Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D. 

Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. 

Mgr. Marie Skýbová, Ph.D. 

Mgr. Hynek Janoušek 

Mgr. Filip Jaroš, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



9/12 

 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání vědecké rady FF UHK z 24. 5. 2013: 

 

Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky  

Filozofická fakulta Univerzity Hradec Králové 

 

 

Doktorské studijní programy a obory 

 

P7105 Historické vědy - obor České a československé dějiny 

 

Komise pro státní doktorskou zkoušku z českých a československých dějin od počátků formování 

českého státu do roku 1800:  

 

Předseda:  

prof. PhDr. František Musil, CSc.  

Členové:   

prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc. 

prof. PhDr. Vladimír Wolf 

doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 

doc. PhDr. Ondřej Felcman, CSc. 

doc. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 

PhDr. Veronika Středová, Ph.D. 

  

 

Komise pro státní doktorskou zkoušku z českých a československých dějin od roku 1740 do 

současnosti:  

 

Předsedkyně:  

doc. PhDr. Dana Musilová, CSc. 

Členové:   

doc. PhDr. Ondřej Felcman, CSc. 

doc. PhDr. Zdeněk Radvanovský, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Jiránek, Ph.D. 

doc. PhDr. Karel Konečný, CSc.  

doc. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 

PhDr. Veronika Středová, Ph.D. 

 

Komise pro obhajobu disertační práce z českých a československých dějin do roku 1800: 

 

Předseda:   

doc. PhDr. Ondřej Felcman, CSc. 

Členové: 

prof. PhDr. František Musil, CSc. 

prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc. 

prof. PhDr. Vladimír Wolf 

doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 

doc. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 

PhDr. Veronika Středová, Ph.D. 

+ oponenti disertační práce (do komise jsou jmenování vždy „ad hoc“ pro konkrétní obhajobu) 

 

Komise pro obhajobu disertační práce z českých a československých dějin od roku 1740 do 

současnosti: 

 

Předseda:   

doc. PhDr. Ondřej Felcman, CSc. 

Členové: 



10/12 

 

doc. PhDr. Dana Musilová, CSc. 

doc. PhDr. Zdeněk Radvanovský, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Jiránek, Ph.D. 

doc. PhDr. Karel Konečný, CSc.  

doc. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 

PhDr. Veronika Středová, Ph.D. 

+ oponenti disertační práce (do komise jsou jmenování vždy „ad hoc“ pro konkrétní obhajobu) 

  

 

P6701 Politologie - obor Africká studia a obor Latinskoamerická studia 

 

 

Komise pro státní doktorskou zkoušku z afrických studií:  

 

Předseda: 

doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc.  

Členové: 

doc. PhDr. Jan Klíma  

Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D.  

prof. PhDr. Josef Opatrný, CSc.  

prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc.  

PhDr. Petr Skalník, CSc.  

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.  

prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D.  

doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D.  

 

 

Komise pro státní doktorskou zkoušku z latinskoamerických studií: 

 

Předseda: 

doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc.  

Členové: 

doc. PhDr. Jan Klíma  

Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D.  

prof. PhDr. Josef Opatrný, CSc.  

prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc.  

PhDr. Petr Skalník, CSc.  

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.  

prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D.  

doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D.  

 

 

 

Komise pro obhajobu disertační práce z afrických studií:  

 

Předseda: 

doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc.  

Členové: 

doc. PhDr. Jan Klíma  

Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. 

prof. PhDr. Josef Opatrný, CSc.  

prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc.  

PhDr. Petr Skalník, CSc.  

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.  

prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D.  

doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D.  

+ oponenti disertační práce (do komise jsou jmenování vždy „ad hoc“ pro konkrétní obhajobu) 



11/12 

 

 

 

Komise pro obhajobu disertační práce z latinskoamerických studií: 

 

Předseda: 

doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc.  

Členové: 

doc. PhDr. Jan Klíma  

Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D.  

prof. PhDr. Josef Opatrný, CSc.  

prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc.  

PhDr. Petr Skalník, CSc.  

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.  

prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D.  

doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D.  

+ oponenti disertační práce (do komise jsou jmenování vždy „ad hoc“ pro konkrétní obhajobu) 

 

 

 

 

  



12/12 

 

 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání vědecké rady FF UHK z 24. 5. 2013: 

 

 

Návrh složení oborové rady pro studijní obor Filozofie - studijního programu P6101 Filozofie 

 

 

  

prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc. (KFSV, FF UHK) 

Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. (KFSV, FF UHK) 

Mgr. Martin Paleček, Ph.D. (KFSV, FF UHK) 

Mgr. Ondřej Švec, Ph.D. (KFSV, FF UHK) 

prof. PhDr. Pavel Floss (KFSV, FF UHK) 

doc. PhDr. Ilona Semrádová, CSc. (Katedra aplikované lingvistiky, FIM UHK)  

prof. Mark Risjord, Ph.D. (Emory University, USA) 

doc. Mgr. Jakub Čapek, Ph.D. (Ústav filozofie a religionistiky, FF UK) 

doc. Mgr. Marek Petrů, Ph.D. (Katedra filozofie, FF UP v Olomouci) 

doc. Ing. Ivan Havel, Ph.D. (Centrum pro teoretická studia Akademie věd ČR) 

doc. PhDr. Jiří Nekvapil, CSc. (Ústav obecné lingvistiky, FF UK) 

doc. PhDr. Vojtěch Kolman, Ph.D. (Ústav filozofie a religionistiky, FF UK) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


